

PLANO DE TRABALHO

1 - DADOS CADASTRAIS

Órgão/Entidade Proponente Associação Dos Amigos Do Bairro Dr. Augusto Simões		C.N.P.J. 91.564.245/0001-05	
Endereço Rua João Simões Lopes Neto, 1571, Simões Lopes			
Cidade Pelotas	U.F. RS	C.E.P. 96025210	DDD/Telefone 53-984471274
Conta Corrente 138859-4	Banco Cooperativo Sicredi S.A	Agência 0663	Praça de Pagamento Pelotas
Nome do Responsável Roberson Fermino Gonzales			C.P.F. .023.079.340-14
C.I./Órgão Expedidor SSP 5098788259	Cargo Presidente	Função	
Endereço Rua Padre Scholl 130			C.E.P. 96025-270
Telefone Page:		E-mail: associacaosimoeslopes@gmail.com	

2 - DESCRIÇÃO DO PROJETO

Título do Projeto	Período de Execução	
	Início	Término
REFORMA E REVITALIZAÇÃO DO PRÉDIO DA ASSOCIAÇÃO DOS AMIGOS DO BAIRRO DR. AUGUSTO SIMÕES LOPES	15/10/2023	15/01/2024
Identificação do Objeto O presente objeto é parte integrante do plano de trabalho da emenda impositiva 103/2023 que tem como meta aquisição de material de construção para suprir necessidades recorrentes de nossa instituição.		
Justificativa da Proposição A Associação dos Amigos do Bairro Dr. Augusto Simões Lopes, presta relevante serviço comunitário de cunho cultural e social. A associação desempenha projetos de capoeira, artes marciais, tradicionalismo, terceira idade e oficinas pedagógicas. O prédio que abriga a sede da Associação encontra-se em péssimas situações estruturais, o que impede a realização de todo o trabalho desenvolvido para a comunidade daquela localidade. O recurso da presente emenda será aplicado para a compra de materiais de construção para a reforma e revitalização da estrutura do prédio que abriga a sede da associação.		

3 - CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO (META, ETAPA OU FASE)

Meta	Especificação	Indicador Físico		Duração	
			Quantidade	Início	Término
1°	Reforma do Telhado		01	15/10/2023	15/12/2023
2°	Reforma do piso		01	15/12/2023	15/01/2024

4 - PLANO DE APLICAÇÃO (R\$ 1,00)

Natureza da Despesa						
	Especificação	Quant.	Unid.	Dias	Valor Un.	Total:
	Telha 3,05X1,10X6mm	75	75	01	R\$79,70	R\$5.977,50
	Rejunte flexível porc. 20Kg	75	75	01	R\$5,89	R\$441,75,00
	Argamassa Ac. Interno 20 kg	100	100	01	R\$11,60	1.160,00
	Parafuso com vedação para telha	300	300	01	R\$0,77	R\$231,00
	Piso 50X50	300,57	300,57	01	R\$19,90	5.981,34
SALDO TOTAL						13.791,59

5 - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO (R\$ 1,00)

CONCEDENTE

Data:	Valor:
15/10/2021	R\$ 13.791,00
	Valor Total: R\$ 13.791,00

PROPONENTE (CONTRAPARTIDA)

Mão de obra para realização da reforma

Serviço	Valor Unitário	Valor Total
Mão de obra colocação do telhado e piso	R\$ 5.000,00	5.000,00

